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Vážení čtenáři Břežanu,
dostává   se  vám   do  rukou  první
číslo   našeho   zpravodaje   v   roce
2021.    Bohužel    doba   není    moc

přívětivá,     nemoc     se     neustále
rozšiřuje      a      všichni      zažíváme
důsledky     chybných     rozhodnutí
našich vládních představitelů, ale i
nás   samých.   Jsme   v   nouzovém
stavu   a   lockdownu,   který   bude
trvat  pravděpodobně  nejméně  do
28.3.2021.    Věřím,  Že  dnes  si  již
opravdu       drtivá       většina       lidí
uvědomuje,  že je nutné dodržovat
všechna  opatření,   at'  se  nám  líbí
nebo ne.
Naše  děti  od  1.3.  nemohou  chodit
do školky a do školy. Vím, Že je to

pro  ně  moc  těžké  (a  stejně  i  pro
rodiče)    a   chybí   jim   kontakt   s
kamarády   i   se   Školou.   Naštěstí

paní   učitelky,   tím  jsem   si  jistý,
tuto  situaci  zvládnou  a  nabídnou
dětem       maximálně       zajímavou
výuku.
Na            základě            doporučení
ministerstva     budou     po     dobu
nouzového  stavu  uzavřena  dětská
hřiště  v  naší  obci.  Stejně  tak jsou
bohužel        zavřena        i        vnitřní
sportoviště.
Technické  služby   se  již  začínají
po  poměmě  náročné  zimě  (tolik
sněhu  a  mrazu  jsme  již   dlouho
neměli)     připravovat     na     jamí
sezonu. V areálu TS bude s jamím
počasím zahájena stavba sběmého
místa a velkoobjemové kontejnery
do něj jsou již objednány.
V   tomto   čísle   najdete,  jako  již
tradičně,    články    ze  školky  a  ze
školy.   Dále   infomace   o   svozu
objemného  odpadu,  který  by  měl

dle  sdělení  svozové  fimy  i  přes
no uzo vý          s tav          prob ěhnout.
Naleznete  zde  článek  o  aktuálním
nouzovém  stavu  a o  opravě  mostu
přes Labe č. 333  003.
A na závěr velmi aktuálně (Břežan
dopisuji    v    domácí    karanténě)-
obecní  úřad je  od  1.3  do  ukončení
karantény             12. 3.            uzavřen.
Zaměstnancům         přej i         rychlé
uzdravení.    A    vám    všem    přeji

pevné zdraví.                  Pavel Jirava

Svoz          velkoobj emového          a
nebezpečného                domovního
odpadu    V sobotu20.3.20218:00-
12 :00               proběhne               svoz
velkoobjemového      odpadu      pro
občany obce Břehy.  Dle  informací
svozové   fimy   svoz   bude   moci
proběhnout    i    při    mimořádných
opatřeních  vlády  (  pokud  by  došlo
k        dalším        změnám        budete
informováni).  Každý,  kdo   poveze
odpad  na  místo  svozu, je  povinen
mít resDirátor. Kdo jej míti nebude,
odpad   od   něj    nebude    odebrán.
Velkoobjemový      i      nebezpečný
odpad můžete navážet k TS již od
pátku   19.3.2021,   a  to   od   12:00   -
17:00.     Pozor     -     nebezpečný     a
velkoobjemový odpad vozte jen do
soboty  do   12:00.   Velkoobjemový
odpad:   matrace,   linoleum,   hadry,
koberce,   kočárky,   starý   nábytek,
lyže,   kola,   umyvadla,   WC   mísy,
zrcadla  apod.  Nebezpečný  odpad:
pneumatiky  (osobní  a  bez  disků),
barvy ,            l aky ,           autob ateri e ,
monočlánky,  léky,  oleje,  kyseliny,
louhy   -    v    původních    obalech,
obaly   od   barev,    mastné   hadry,

televize,        počítače,         monitory,
zářivky, ledničky.
NEVOZTE      DO      SBĚRU:       !!!
Stavební    sut',    biologický    odpad,
sudy  s  asfaltem,  etemit  a  stavební
izolační polystyren (expandovaný a
extrudovaný polystyren).  PJirava

Poplatky - posun termínu
Vzhledem  k  nouzovému  stavu  se
prodlužuje  termín  platby  poplatků
(odpady a za psy) až do 31.5 .2021.

Článek MVČR k nouzovému stavu.
Od  soboty 27.  února bude na území
České republiky platit nový nouzový
stav. Na 30 dnů, tedy do 28.  března,
ho  na  mimořádném jednání  v  pátek
26.    února    2021     vyhlásila    vláda.
Zároveň    pfistoupila    ke    zpřísněm'
některých     krizových     opatření     a
znovu  vyhlásila  všechny,  které  platí
dnes.
Důvodem      pro      vyhlášenínového
nouzového      stavujevelmi      špatná
epidemická              situace způsobená
především     rychlým     šířením     tzv.
britské    mutace   koronaviru    SARS
CoV-2     a    potvrzeným    výskytem
velmi nebezpečné jihoaffické mutace
viru    a    také    kritická    situace    ve
zdravotnických zařízeních, které j sou
přetíženy  náporem  těžkých  případů
pacientů s covid-19.
Vláda   zároveň   rozhodla   o novém
vyhlášení       stávajících       krizových
opatření         vlády a         prodloužení
platnosti      mimořádných      opatření
Ministerstva    zdravotnictví.    Od    1.
března        dojde        ale        vzhledem
k současné         situaci         k několika
zpřísněním.     Vzastavěném     území
obce bude povinné všude venku nosit



minimálně   zdravotnickou   roušku,
respirátor nebo jiný podobně účinný
ochranný       prostředek       splňující
příslušnou     nomu.     Na     nejvíce
rizikových     místech,     jako     jsou
obchody či MHD, uŽ nebude možné
nahradit respirátor dvěma rouškami.
Končí  i  výjimka  pro  zaměstnance.
Ti     si     budou     moci     ochranný
prostředek    sundat    pouze    tehdy,
pokud   budou   na   svém   pracovišti
sami.   Zaměstnavatelé   však  budou
mít   od    1.   března   povinnost   své
zaměstnance,    kteří    přicházejí    do
styku s jinými osobami, ochramými
prostředky   vybavit   v dostatečném
počtu na každou pracovní směnu.
Krazantnímu       zpřísnění       vláda
přikročila  v otázce volného  pohybu
osob. Od 1. března bude platit zákaz
opouštět      území      okresu      nebo
hlavnffio   města   Prahy,   na   jehož
území   má   dotyčný   trvalý   pobyt
nebo      bydliště,      bez      zásadmho
důvodu, jakým je například cesta do
zaměstnání  či  k lékaři.  Zákaz  bude
platit i obráceně pro vstup do jiného
okresu, kde dotyčný nebydlí. Pokud
lidé vlastní rekreační objekt, pak na
něj   mohou   do   začátku   platnosti
nařízení  odjet,  ale bude  se po  dobu
platnosti    opatření    považovat    za
jejich  bydliště.  Cesty  mimo  vlastní
okres  bude  muset  každý  umět  při
případné    kontrole     doložit     buď
přl'slušným        potvrzením,        nebo
čestným prohlášením.

Zpřísnění se týká i pohybu přes den
ve   volném   čase.   Povoleny  budou
jen   nezbytné   cesty,   například   na
nákupy,    a    cesty    do    přírody    a
sportování,   ale  jen   za   podmínky
společné   přítomnosti   pouze   členů

jedné domácnosti a na území obce,
ve které má osoba trvalý pobyt nebo
bydliště.   Provozovatelům  dětských
hřišť vláda důrazně doporučuje tato
hřiště       pro       veřejnost       uzavřít.
Podrobné   infomiace   na stránkách
Ministerstva vnitra.
K dalšímu         omezení         dochází
i v oblasti   maloobchodu   a   služeb.
Vláda  zredukovala  počet  výjimek
ze   zákazu   přítomnosti   veřejnosti
vprovozovně.    Ve   výjimkách   uŽ

nejsou například prádelny a čistímy,
autoservisy  a  prodejny  náhradních
dílů, prodejny textilního materiálu a
textilní      galanterie,      zámečnictví,
papímictví či prodejny se zbraněmi a
střelivem. Zavřít budou opět muset i
prodejny dětského  oblečení  a obuvi
a například provoz automyček bude
možný   jen   bez   obsluhy.    Přerušit
č inno st        budou        muset        také
provozovny  péče  o  dítě  do  tří  let
věku  v  denním  režimu  s  výjimkou
dětské   skupiny   při   zdravotnickém
zařízení    nebo    zařízení    sociálních
služeb.    Omezen   bude   opět   také
provoz      poskytovatelů       lázeňské
léčebně rehabilitační péče tak, Že lze
poskytovat       výlučně       lázeňskou
léčebně  rehabilitační  péči,  která  je
alespoň       částečně       hrazena       z
veřejného zdravotního poj ištění.
Od   1.  března  budou  muset přerušit

prezenční školní docházku i Žáci  1. a
2.   ročníků  základních  -Škol  včetně

přípravných stupňů, speciálních škol
a   praktických   škol   jednoletých   a
dvouletých.     Vláda     se     rozhodla
uzavřít  i  mateřské  Školy.  Výjimku
budou mít jen základní školy, školky
a dětské  skupiny při  zdravotnickém
zařízení, školy zřízené při zařízeních

pro   výkon   ústavní   výchovy   nebo
ochranné    výchovy    a    pokračovat
bude  i  nařízení  vlády,  které  ukládá
hejtmanům a pražskému primátorovi
zabezpečit  péči  o  děti  zaměstnanců
integrovaného záchranného systému,
pracovníků   kritické   infl.astruktury,
bezpečnostních     sborů     a     dalších
vybraných   profesí.   Možné   budou
pouze individuální konzultace.

Oprava  mostu  na  silnici  č.  333
Břehy- Pře]ouč
Možná,   Že   jste   již   zaznamenali
zprávy  o  plánované  opravě  mostu
333-003    přes  Labe  mezi  naší  obcí
a městem Přelouč. Pardubický kraj
jako        investor        tuto        stavbu
plánuje/neplánuje již  delší  dobu  -
minimálně   od  roku  2018,   ale   až
nyní    se    asi    stane    skutečností.
Jelikož   se   tato   stavba,   bohužel,
velice     negativně     promítne     do
dopravní     obslužnosti     pro     naše
občany,     ale     i     pro     obyvatele

Sopřeče,  Semína, Lohenic, Přelovic
či  Vlčí  Habřiny,  rád bych  se  zde  k
ní  vyjádřil.    AŽ  do jara  2020  se  o
stavbě  v  podstatě  nemluvilo  a  kraj
nás  nijak  nekontaktoval.  Na  řešení   ..

převedení   pěších   a   cyklistů   mezi
Břehy a Přeloučí jsem  se  dotazoval
dopisem čj  144/20   na ředitele  SÚS
PK  již   9.3.   2020.   První   schůzka
měla  proběhnout  dne  19.3.2020  na
Správě         a         údržbě          silnic
Pardubického   kraje.   Zde   se   měly
řešit    otázky    týkající    se    opravy
mostu.  Bohužel  byl  vyhlášen  první
nouzový  stav  a  schůzka  byla  bez
náhrady zrušena.
Můj  další  pokus  o  komunikaci  byl

:#[2:ž:npaodparčťb4í:žy2oiražáddna:
jsem   zde   o   dodání   infomací   o
realizaci   stavby  a  především  jsem
nesouhlasil    s   tím,    aby   náhradní
trasa  pro  chodce  a  cyklisty  vedla
přes   Slavíkovy   ostrovy.    Cituji   z
dop.isu.      V   projektu   navrhované
převedení   pěších   a   cyklistů   přes
lávku u Slavíkových ostrovů je zcela
nevhodné  z  pohledu  bezpečnosti,  z

provozního   pohledu   i   z   pohledu
c7os/#p#os/j..  Bohužel již v této době

jsem začal tušit, Že Pardubický kraj
nemá    valného    zájmu    nám    zde
pomoci  zajistit  adekvátní  propojení
s   Přeloučí.   A   hlavně,   že   nemají
téměř       nic       připraveno.       Další,
tentokrát  osobní  schůzka,  proběhla
v  září  2020 na úřadu Pardubického
kraje.    Jednal   jsem    s    vedoucím
odboru  dopravy,   silnič.   hospod.   a
investic       ing.       Umbraunem       a
několika jeho  kolegy.  Zde  mi ještě
bylo  přislíbeno,  Že  se  budou  snažit
hledat  pro  chodce  a  cyklisty  lepší
řešení   spojení   než  přes   Slavíkovy
ostrovy.        Ještě        však        neměli
vybranou  stavební  firmu,  která  by
měla     opravu     mostu    realizovat.
Poslední schůzka proběhla 9.2.2021
na  MÚ  Přelouč  za  účasti  okolních
starostů,  stavebního  úřadu  Přelouč,
který   stavbu   povolil      a   zástupců
investora.    Zde   jsme    se   bohužel
dozvěděli, Že Žádné jiné spojení pro
chodce     a     cyklisty     (než     přes
Slavíkovy ostrovy) Pardubický kraj
nezřídí  a  že  to již  ani  nejde.  Navíc



od        března        začne        rozsáhl á
rekonstrukce kanalizace v Mělicích
spojená  s  uzavírkami  a  ta  se  bude
krýt se zahájením opravy mostu -ta
má začít 1.4.2021.  I pro automobily
tak  bude   cesta   do   Přelouče   přes
Mělice      poměmě      dobrodružná.
Náhradní   jízdní   řády   autobusové
dopravy   také   zatím   nemáme   od
kraje  k  dispozici  a  tak  nemůžeme
říci jak často budou autobusy jezdit.
S   panem   místostarostou  jsme   to
nechtěli  nechat  být  a tak  od  února
zkoušíme    hledat    náhradní    řešení
dostupnosti do Přelouče pro chodce
a  cyklisty.  Poptali jsme  pontonový
most   oslovením    amády   ČR   -
bohužel ta má v současnosti mnoho
úkolů  s  pandemií  a  tak  tudy  cesta
nepůjde    (generál    Opata   nám    v
dopise  vysvětlil  zákonná  omezení,
která  neumožňují  pomoc  armády).
Dále     jsme      poptali      provizomí
plovoucí lávku, jak informoval Petr
Morávek   na   posledním   veřejném
obecním zastupitelstvu. Bohužel její
provozní     vlastnosti     nejsou     pro
umístění nad jez vhodné -například
plovoucí kmen by ji mohl poškodit.
A   tak   zatím   poslední   nadějí   je
zřízení     přívozu     nad     stávajícím

jezem, kde by fimgovala kyvadlová
doprava.  U  Lodní  dopravy  Břeclav
jsme    poptali    pronájem    lodě    a
čekáme  na    nabídku  a  podmínky.
Každopádně  musíme  počítat  s  tím,
že po dobu opravy mostu od 1.4  do
poloviny   července    (tento   termín
nám  sdělil  Pardubický  kraj)  bude
dostupnost   do   Přelouče   složitější.
PJirava

Zprávy ze školy
V novém kalendářním roce 2021  se
tři  třídy  vyučují  ve  školním  a  dvě
v domácím           prostředí.Distanční
výuka je velice náročná, ale všichni
se  sní  snaží  co  nejlépe  vyrovnat.
Kladem je, že tito Žáci si prohlubují
své  znalosti  v oblasti  infomačních
technologiích.

Žáci   ve   škole   začali   pracovat   na
několika  projektech.  Jedním  z nich
byla   Ptačí   hodinka,  jejímž   cílem
bylo  především  seznámení  s naším

ptactvem. Starost o přírodu a Životní
prostředí nám dala námět k dalšímu
projektu:    Třídění    odpadu.    Plast,
hliník,   bioodpad   ulevil   směsnému
odpadu, papír se třídil i v minulosti.

Člověk  a  jeho  tělo,  toto  téma  nás
provázelo                 v přírodovědných

předmětech.  Jak  tělo  ftmguje,  jaké
má  orgány  a  k čemu  slouží,  si  Žáci
vyzkoušeli    i   prakticky.    Ještě   nás

čeká  výroba  lapbooku  v anglickém
jazyce.Krásné    zimní    počasí    nám
dalo     další    podnět,     a    to    nejen
k pokusům a experimentům (zmrzlé
bubliny,    ledové    ozdoby,    výroba
kmení pro ptáky), ale i k běžkování,
bobování, stavění ledových obydlí a
koulování.     Masopustní     veselí     a
kameval    jsme    tentokrát    přenesli
alespoň    na    papír    a    vyrobili    si
barevné šašky, škrabošky a masky.

Zápis do 1. třídy je plánovaný na 7.
dubna.     Bližší     infomace     budou
zveřejněny  na  webových  stránkách
školy: zsbrehy.cz.

Mateřská ško[a v covidové době.
Naše  mateřská  Škola  byla  otevřená
od   září,   Št.astně  jsme   se   vyhnuli
koronavirové   nákaze,   takže   jsme
nemuseli           uzavřít           z důvodu
karantény. Neminula nás však běžná
nákaza neštovicemi. Většina dětí tak

prodělala tuto  dětskou nemoc  v této
nelehké době.

Všichni jsme  doufali,  Že  se  situace
změní     klepšímu,     ale     opak    je

pravdou.   Vládním  nařízením  se   1.

března  uzavřely  i  mateřské  školy  na
tři týdny. Všem rodičům posíláme na
mailové  adresy  tematické   výukové
materiály       a       úkoly,       abychom

předškolákům       zajistili       distanční
vzdělávání.    I   mladší    děti    si    tam
najdou své a mohou se tak zapojit.
Budeme rádi, když se rodiče s dětmi
snámi   podělí    o    výsledky   plnění
úkolů,    o    radost    z    výroblď    a
společného     tvoření.     Když     nám
pošlou    na    mailovou    adresu    své
zážitky   doplněné   fotodokumentací.
Po   návratu   do   školky   si   budeme
společně vyprávět a prohlížet vše, co
od nich dostaneme. MŠ Břehy

SDH Břehy
Současná        situace        nedovoluje
členům SDH provozovat spolkovou
činnost ani se scházet. Již se těšíme,
až    budeme    moci    začít    naplno
trénovat požámí  sport a věnovat se
obvyklým      činnostem.      Jednotka
JSDH  je   však   stále   připravena   k
zásahu   a   pomoci,   věřme   ale,   že
nebude     potřeba.     Přejeme     vám
dobrou náladu a hlavně zdraví.
SDH Břehy

Milí čtenáři, stále věříme, že současná
situace     nebude     trvat     věčně,     a
doufáme, Že i letos bude možnost užít
si nějakou zábavu a trochu adrenalinu.
Třeba i u nás na paintballovém hřišti v
areálu autokempu Buňkov. Loni jsme
zaštítili      paintballový      tumaj       na
fotbalovém   hřišti   pro   Moped   klub
Břehy  a  uspořádali  první  příměstský
(nejen  paintballový)  tábor.  Tábor  se
těšil  obrovskému  zájmu,  který  jsme



ani     nečekali.     Pro     letošek     tak
vypisujeme  dva  temíny,   a  to  na
konci července 26. -30. 7. a na konci

prázdnin   23.    -    27.    8.    Pro   více
infomací    koukněte    k    nám    na
F aceb ook                 nebo                 na
~.paintballbrehy.cz.
Přejeme vám pevné zdraví a těšíme
se na vás.
Za PB Břehy Jonáš Kučera

Osvětlení v obci
Jelikož    se    mne    někteří    občané
dotazovali  infomuji  vás  o  našem
veřejném   osvětlení.   Je   v  majetku
obce,    avšak    máme    smlouvu    s
firmou    Osvětlení    a    energetické
systémy   a.s.    na   jeho    správu    a
rozšiřování.       Pro       obec       taktéž
zajišťují vánoční osvětlení.  Dojde li
k poruše lampy, můžete  i vy přímo
volat   na   dispečink   této   fimy   a
zdama nahlásit poruchu. Tel. Číslo
je 800101  109 -na každé lampě by
měl    být    štítek    nebo    nálepka    s
kódem,  který nahlásíte  a  o  další  se

postará servisní technik. Není -1i na
lampě  kód,  nahlaste  její  umístění.
Pavel Jirava

Výrovský  mlýn  a  500  let  od  úmrtí
Viléma 11. z Pernštejna.

Letos  si  připomeneme  výročí  500
1et od úmrtí Viléma 11. z Pemštejna,
který  ovlivnil  rozvoj   území  kraje
Pemštýnů   -   Pardubického   kraje.
Není od věci si trochu připomenout
i důležité období předcházející době
Viléma      11.      zpemštejna,      dobu
husitskou.

To   se   dostáváme   hodně   do   naší
minulosti,      do      událostí,      které
započaly koncem vlády Václava IV,
syna  Karla  IV.,  kdy  se  včeských
zemích hodně rozvolnilo.

Je     třeba     vyzdvihnout     samotný
počátek    oné    doby,    kdy    dekret
kutnohorský   v lednu   1409   změnil
stav na pražské universitě a uzákonil
její vedení českou většinou. Tehdejší
pražská     univerzita     byla     velmi
pokroková.    Ve    vedení    byl    (mj.
osobnosti)   Jan   Hus   a  jeho   učení
obrozovalo   tehdejší   křest'anství   ve
smyslu    hledání    jeho    základních
principů        a        hodnot.         Tento
svobodomyslný  přístup   se   logicky
nelíbil    konzervativním    zastáncům
zaběhnutých  pořádků, kdy se věřící
za  učitou  peněžitou  částlai  mohli
vykoupit  z hříchu.   Finanční  částky
spolu   s ostatními   příjmy   sanovaly
zaběhnutý systém. Tento princip, po
staletích                          vygenerovaný
k dokonalosti, nám nemusí být úplně
neznámý.        Takže        když        to
zjednodušíme,    vdobě   Jana   Husa
byla        dotčena        nedotknutelnost
systému.   Jan   Hus   se   dotkl   samé
podstaty. Té primitivní podstaty, kdy
peníze  (ti  kdo je  mají)  řídí  vše.  No
není nám to nějak povědomé?
Letos   si   připomeneme   500   let  od
úmrtí  Viléma  11.  z Pemštejna,  který
ovlivnil vývoj  v době, kdy se usídlil
na   Pardubicích   a   Kunětické   hoře.
Byl       renesančním       mužem,       a
doznívající husitství se v něm a jeho
manželce          Johance          z Liblic
zachovalo.        Otec        Viléma        11.
zpemštejna       byl       vroce       1421

přítomen na čáslavském sněmu jako
zástupce moravských stavů, kde byl
císař    Zikmund,    bratr    zesnulého
českého       krále       Václava       IV.,
prohlášen    za    nepřítele,    byla    zde
ustanovena zatímní vláda a mělo být
jednáno   s polslqú   Vladislavem   a

k:e#mčysiíůld:.mo.eočnp.fi;J:et:ečeťi:
době před 600 1ety rozděluje daleko
silněji než dneska, kdy se společnost
dělí na poslušné rouškaře a odmítače
všeho   omezení.   Tehdy   společnost
rozdě l oval a             nekompromi sno st
kostnických koncilů, kde se potlačilo
vše,      co      narušovalo      zaběhnuté
způsoby.
Tenkrát to nebylo tak jednoduché a
bezpečné    jako    dneska.    Odmítač

roušky  v osobě  bývalého  presidenta
dostává dnes pokutu pár tisíc korun.
0  tom  se  tehdejším  aktérům  doby
husitské na obou stranách dění mohlo
jen zdát.  Odchycený kněz byl husity
neprodleně  upálen jen  za to,  Že  měl     ..
na sobě ozdobné roucho. Většinou to
odnesl   i  kostelík  a  přilehlá  obydlí.
Odchycený   husita   byl   na   oplátlai
rozsekán  a  spálen.  Bylo-li  jich  víc,
bylo  to  stejné.  Odnesly to  kostely  a
kláštery, vraždilo se preventivně, a to
na obou stranách.  Doba byla složitá.
Stran  bylo  víc  než  dvě.  Neposlušní.
byli spáleni taky. Nyní je lépe. Za vsí
se       nepotlouká       horda       husitů
s poloslepým  velitelem  ani  císařské
vojsko       vraždících       loupeživých
Žoldnéřů.
Dneska se nám žije líp a bezpečněji.
Avšak  sužuje  nás  korona  virus   se
svými mutacemi. My poslušni' máme
domácí  vězení,  které  jsme  si  sami
naordinovali.  Odmítači na náměstích
chtějí    něco    opačného.    Těžko    se
můžeme navzájem nějak dohodnout.
Odmítači  se  chtějí  bavit  a  cestovat.
My   čekáme   trpělivě,   až   epidemie
odezní.     Sedíme     doma,     ani     se
nenavštěvujeme  s dětmi  a  vnoučaty.
Odmítači  vymetají  všechno  a všude,
houftijí se na zavřených sjezdovkách,
u  okének  bufetů,  pořádají  mejdaw
vgarážích     a    přeplňují     vlalqr    a
autobusy do  hor,  a když jim zavřou
Krkonoše,  jedou  jinam.   Brblají,   Že
nevydrží čtmáct dní v klidu doma, Že
je to pro ně fhistrující.
Naše  generace  (tehdy  dvacetiletých
chlapců)        obdržela        povolávací
rozkazy  od  armády  a  na  dva  roky
jsme  mazali  sloužit  vlasti,  jinak  by
nás   zavřeli.   Chtělo   by   to   trochu
pokory.   A   méně   zpupnosti,   a   to
hlavně u politiků.

Petr Morávek
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